



MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETUBA/PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETUBA/PA.

ITEM	QTD	UND.	DESCRIÇÃO	CIA DIGITAL		ABAETÉ MIX		AMAZÔNIA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	70	UND	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 662 ORIGINAL	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	R\$ 62,00	R\$ 4.340,00	R\$ 61,30	R\$ 4.291,00	R\$ 61,10	R\$ 4.277,00
2	70	UND	CARTUCHO DE TINTA BLACK HP 662 PRIGINAL	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	R\$ 59,00	R\$ 4.130,00	R\$ 58,67	R\$ 4.106,67
3	15	UND	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00	R\$ 115,50	R\$ 1.732,50	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 114,17	R\$ 1.712,50
4	15	UND	RECARGA DE TONER BROTHER TN 450 ORIGINAL	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 124,67	R\$ 1.870,00
5	15	UND	RECARGA DE TONER HP LASERJET P1102W ORIGINAL	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
6	18	UND	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	R\$ 123,00	R\$ 2.214,00	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00
7	18	UND	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	R\$ 123,00	R\$ 2.214,00	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00
8	18	UND	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	R\$ 123,00	R\$ 2.214,00	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00
9	18	UND	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	R\$ 123,00	R\$ 2.214,00	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00
10	30	UND	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 BLACK ORIGINAL	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00	R\$ 73,33	R\$ 2.200,00
11	10	UND	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 CIANO ORIGINAL	R\$ 64,50	R\$ 645,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 64,00	R\$ 640,00	R\$ 64,50	R\$ 645,00
12	30	UND	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 MAGENTA ORIGINAL	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
13	30	UND	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 YELLOW ORIGINAL	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
14	15	UND	TONER BROTHER DCP - 7065 - ORIGINAL	R\$ 216,00	R\$ 3.240,00	R\$ 216,90	R\$ 3.253,50	R\$ 218,00	R\$ 3.270,00	R\$ 216,97	R\$ 3.254,50
15	15	UND	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	R\$ 362,00	R\$ 5.430,00	R\$ 365,00	R\$ 5.475,00	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00	R\$ 363,67	R\$ 5.455,00
16	15	UND	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	R\$ 362,00	R\$ 5.430,00	R\$ 365,00	R\$ 5.475,00	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00	R\$ 363,67	R\$ 5.455,00
17	15	UND	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 342,00	R\$ 5.130,00	R\$ 341,50	R\$ 5.122,50	R\$ 341,17	R\$ 5.117,50
18	14	UND	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	R\$ 365,00	R\$ 4.970,00	R\$ 365,50	R\$ 4.977,00	R\$ 367,00	R\$ 4.998,00	R\$ 365,83	R\$ 4.981,67
19	14	UND	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	R\$ 204,00	R\$ 2.856,00	R\$ 205,00	R\$ 2.870,00	R\$ 205,00	R\$ 2.870,00	R\$ 204,67	R\$ 2.865,33
20	15	UND	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	R\$ 241,00	R\$ 3.615,00	R\$ 241,00	R\$ 3.615,00	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	R\$ 242,33	R\$ 3.635,00
21	16	SERVIÇO	SERVIÇO E FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR E NOTEBOOK, COM INSTALAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 213,00	R\$ 3.408,00	R\$ 215,00	R\$ 3.440,00	R\$ 218,00	R\$ 3.488,00	R\$ 215,33	R\$ 3.445,33
22	16	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVIRUS VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, COM REMOÇÃO DOS VIRUS EXISTENTES. (ANTIVIRUS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00
23	15	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS DIVERSOS PARA USO DO IPMA	R\$ 156,00	R\$ 2.340,00	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00	R\$ 155,33	R\$ 2.330,00
24	17	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 156,00	R\$ 2.652,00	R\$ 155,00	R\$ 2.635,00	R\$ 155,00	R\$ 2.635,00	R\$ 155,33	R\$ 2.640,67
25	17	SERVIÇO	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 106,00	R\$ 1.802,00	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00
26	13	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REGULAGEM EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA E COLORIDA	R\$ 106,00	R\$ 1.378,00	R\$ 110,00	R\$ 1.430,00	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00
27	15	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR DE VIDEO	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
28	15	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAK COM TROCA DE BATERIA. (BATERIA FORNECIDA PELA CONTRATADA)	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	R\$ 219,67	R\$ 3.295,00
29	15	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SIMPLES EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00	R\$ 107,33	R\$ 1.610,00
30	15	SERVIÇO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE FONTE	R\$ 54,00	R\$ 810,00	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 54,67	R\$ 820,00



31	10	SERVIÇO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE GRAVADOR DE DVD EM COMPUTADOR	R\$ 62,00	R\$	620,00	R\$ 60,00	R\$	600,00	R\$ 64,00	R\$	640,00	R\$ 62,00	R\$	620,00
32	12	SERVIÇO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE MEMÓRIA EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 62,00	R\$	744,00	R\$ 60,00	R\$	720,00	R\$ 64,00	R\$	768,00	R\$ 62,00	R\$	744,00
33	14	SERVIÇO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE REDE EM COMPUTADOR	R\$ 54,00	R\$	756,00	R\$ 55,00	R\$	770,00	R\$ 55,00	R\$	770,00	R\$ 54,67	R\$	765,33
34	12	SERVIÇO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA MÃE EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 128,00	R\$	1.536,00	R\$ 130,00	R\$	1.560,00	R\$ 128,00	R\$	1.536,00	R\$ 128,67	R\$	1.544,00
35	12	SERVIÇO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PROCESSADOR EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 127,00	R\$	1.524,00	R\$ 130,00	R\$	1.560,00	R\$ 128,00	R\$	1.536,00	R\$ 128,33	R\$	1.540,00
36	12	SERVIÇO	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA BROTHER	R\$ 115,00	R\$	1.380,00	R\$ 115,00	R\$	1.380,00	R\$ 116,00	R\$	1.392,00	R\$ 115,33	R\$	1.384,00
37	12	SERVIÇO	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA HP	R\$ 108,00	R\$	1.296,00	R\$ 110,00	R\$	1.320,00	R\$ 110,00	R\$	1.320,00	R\$ 109,33	R\$	1.312,00
38	10	SERVIÇO	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA SAMSUNG	R\$ 126,00	R\$	1.260,00	R\$ 125,00	R\$	1.250,00	R\$ 126,00	R\$	1.280,00	R\$ 126,33	R\$	1.263,33
39	10	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER PEÇA 5502DN, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 201,00	R\$	2.010,00	R\$ 200,00	R\$	2.000,00	R\$ 202,00	R\$	2.020,00	R\$ 201,00	R\$	2.010,00
40	11	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 7065, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 169,00	R\$	1.859,00	R\$ 170,00	R\$	1.870,00	R\$ 170,00	R\$	1.870,00	R\$ 169,67	R\$	1.866,33
41	10	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP P1102W, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 91,00	R\$	910,00	R\$ 90,00	R\$	900,00	R\$ 92,00	R\$	920,00	R\$ 91,00	R\$	910,00
42	10	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA ETON ESPONJA LIMPEZA COM FORNECIMENTO DA PEÇA ETON 4150	R\$ 193,00	R\$	1.930,00	R\$ 195,00	R\$	1.950,00	R\$ 195,00	R\$	1.950,00	R\$ 194,33	R\$	1.943,33
43	10	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA LÓGICA IMPRESSORA HP P1102W OM PEÇA FORNECIMENTO DE PEÇA.	R\$ 95,50	R\$	955,00	R\$ 96,00	R\$	960,00	R\$ 96,00	R\$	960,00	R\$ 95,83	R\$	958,33
44	10	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO TONER SAMSUNG SEX-4623F PEÇA COM FORNECIMENTO DE PEÇA.	R\$ 197,00	R\$	1.970,00	R\$ 197,50	R\$	1.975,00	R\$ 198,00	R\$	1.980,00	R\$ 197,50	R\$	1.975,00
45	15	SERVIÇO	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE RAMAIS TELEFONICOS.	R\$ 50,00	R\$	750,00	R\$ 50,00	R\$	750,00	R\$ 60,00	R\$	900,00	R\$ 53,33	R\$	800,00
46	10	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER, COM FORNECIMENTO DA PEÇA. BROTHER DCP7065DN	R\$ 359,00	R\$	3.590,00	R\$ 360,00	R\$	3.600,00	R\$ 360,00	R\$	3.600,00	R\$ 359,67	R\$	3.596,67
				R\$	R\$	103.099,00		R\$	104.333,00		R\$	104.239,50		R\$	103.890,50

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:
VILHENA E FERREIRA LTDA CNPJ: 40.224.907/0001-59
A B DOS SANTOS & CIA LTDA CNPJ: 28.176.214/0001-03
AMAZONIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 20.042.587/0001-09

Atividade de Serviço de Manutenção de Informática
SETOR DE COMPRAS